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Punkt 446: Beslutning om budgetopfølgning pr. 30. september 2025, Idræt-
og Fritidsudvalget

S2025-9968

Resume
Idræts- og Fritidsudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. den 30. september 2025 og
godkende de bevillingsmæssige ændringer i den forbindelse.
 
Der forventes samlet budgetoverholdelse under Idræts- og Fritidsudvalget. Det skal dog bemærkes, at Vestbad
forventer en merudgift til dækning af underskud. Det endelige beløb kendes ikke endnu.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen per den 30. september 2025 godkendes,
2. at tillægsbevillinger under Idræt- og Fritidsudvalget godkendes jf. notat og bilag 1,
3. at vedhæftede budgetopfølgning på anlæg for Brøndby Kommune tages til orientering jf. bilag 2,
4. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2023 tages til orientering jf. bilag 3, og
5. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2024 tages til orientering jf. bilag 4, og
6. at vedhæftede opfølgning på budgetforliget 2025 tages til orientering jf. bilag 5.

Sagsfremstilling
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Brøndby Kommunes samlede økonomi vurderes overordnet set at være i balance, med undtagelse af udgifter inden for
servicerammen.
På området for serviceudgifter forventes et merforbrug på det specialiserede børneområde og skoleområdet. Derudover er
der en risiko for merforbrug indenfor bygningsdrift samt kommunens lønudgifter. Forvaltningerne arbejder målrettet på at
holde serviceudgifterne inden for den fastsatte serviceramme, men det vurderes, at der vil være behov for at tilføre midler
til dækning af de forventede merudgifter på det specialiserede børneområde og skoleområdet.
 
På området for øvrig drift og på overførselsområdet forventes merindtægter, som søges tilføjet kassebeholdningen.
 
På anlægsområdet forventes et samlet mindreforbrug som følge af forsinkelse i anlægsprocessen på en række projekter,
samt mindre forskydninger i tidspunktet for, hvornår det afsluttende forbrug forventes at skulle falde i enkelte projekter.
 
Budgetopfølgning for Idræts- og Fritidsudvalget
Der forventes en merudgift til dækning af underskud hos Vestbad. Vestbad kan endnu ikke oplyse det endelige underskud
men forventer, at Brøndby Kommunes andel bliver mellem 1,0 - 2,0 mio. kr., Forvaltningen er i tæt dialog med Rødovre
Kommune om fremtidig budgettering af området. Forvaltningen arbejder målrettet på at sikre korrekt budgettering
og skabe et bedre styringsoverblik. I forlængelse heraf oprettes et særskilt budgetområde til Vestbad for budget 2026,
således at udvikling i budget og forbrug bliver mere synlig og lettere at styre efter.
 
Derudover søges en omplacering på 0,1 mio. kr. til fritidspasordningen under budgetområdet Central. Tillægsbevillingen
finansieres af 50.000 kr. fra kulturudvalgets centrale ramme og 50.000 kr. fra social- og sundhedsudvalgets
sundhedsfremme pulje. Der er tilsvarende negative tillægsbevillinger på disse udvalg.
 
På Dyregården forventes øgede udgifter til vikarer som følge af uforudsete ændringer i
personalesituationen. Forvaltningen arbejder på at holde udgifterne inden for budgettet og vil dække et eventuelt
merforbrug inden for egen ramme.
 
Anlæg på Idræts- og Fritidsudvalgets område
Det samlede korrigerede anlægsbudget på Idræts- og Fritidsudvalgets område udgør 8,3 mio. kr. inden for anlægsrammen.
Det samlede forventede regnskab udgør 4,3 mio. kr. inden for anlægsrammen.
Ved denne budgetopfølgning søges der ingen tillægsbevillinger på anlæg under Idræts- og Fritidsudvalget.
 
Detaljerede statusbeskrivelser på alle projekter samt oversigt over ansøgte tillægsbevillinger fremgår af bilag 2.



Økonomiske konsekvenser
Der søges en omplacering på 0,1 mio. kr. til fritidspas ordningen under budgetområdet Central. Tillægsbevillingen
finansieres af 50.000 kr. fra kulturudvalgets centrale ramme og 50.000 kr. fra social- og sundhedsudvalgets
sundhedsfremme pulje.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

 
 

Bilag

Notat til budgetopfoelgning pr. 30. september 2025 Idræt- og Fritidsudvalget 061125

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 30. september 2025 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg pr. 30. september 2025

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2024 pr. 30. september 2025

Bilag 4 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2025 pr. 30. september 2025

Bilag 5 Opfølgning på handleplaner 2024 til 2025 pr. 30. september 2025



Punkt 447: Beslutning om prioritering af midler til fritidsvejledning

S2022-2123

Resume
Siden opstarten i 2022 har Fritidspasordningen oplevet vækst. I 2025 er der udstedt ca. 500 pas. Det understreger behovet
for at styrke fritidsvejledningen. Fra 2026 tilføres der 350.000 kr. til budgettet, hvormed budgettet udgør 900.000 kr.
årligt. 
Med denne sag skal det besluttes, hvordan midlerne fremover skal fordeles mellem udstedelse af fritidspas og styrkelse af
fritidsvejledningen.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Model 2 vælges som fremtidig prioritering af budgettet til Fritidspasordningen fra 2026, og at
der dermed afsættes 450.000 kr. til administration og fritidsvejledning og 450.000 kr. til udstedelse af fritidspas,
udstyr og stævner.

Sagsfremstilling
Ordningen blev oprindeligt vedtaget med et budget på 475.000 kr. og en forventning om 150-200 deltagere i 2025. Pr.
oktober 2025 er der imidlertid udstedt ca. 500 fritidspas, hvilket understreger behovet for at prioritere ressourcerne, så
ordningen fortsat kan tilbyde både økonomisk støtte og den nødvendige vejledning. Fra 2026 forhøjes budgettet til ca.
900.000 kr. i alt.

Ressourcer og nuværende indsats i fritidsvejledningen
To fritidsvejledere er tilknyttet Fritidspasordningen. Den ene er studentermedhjælper med 15 timer ugentligt, mens den
anden er fastansat i skoleafdelingen. Samlet anvendes der ca. 35 timer om ugen på administration og fritidsvejledning.
Kun udgiften til studentermedhjælperens 15 timer finansieres af Fritidspasordningens eget budget. Omtrent halvdelen af
det samlede tidsforbrug går til direkte kontakt med familierne, mens det resterende anvendes på administration og
samarbejde med foreninger (for fritidsvejledernes årshjul og opgaver, se bilag 3).
Flere familier med behov for et fritidspas henvender sig nu selv direkte. Forvaltningen vurderer, at en styrket
vejledningsindsats er nødvendig for at flere af de børn og unge, der har det største behov for understøttelse, kan blive en
del af fritidsfællesskaberne (en oversigt over fordelingen af børn, der modtager fritidspas, er vedhæftet som bilag 4).
Selvom antallet af fritidspas er steget markant, har personaleressourcerne været uændrede. Det har medført, at ordningens
studentermedhjælper varetager administrativt tunge opgaver. Samtidig har det begrænset mulighederne for opfølgning,
hvilket indikeres af, at indløsningsprocenten er faldet fra 91 pct. i 2023 til 85 pct. i 2024. Sammenlignet med
omegnskommuner afsætter Brøndby i gennemsnit 0,07 timer ugentligt pr. modtager, mens andre kommuner ligger mellem
0,2 og 0,3 timer (for sammenligningsoversigt, se bilag 2).

Prioritering af midler fra 2026
Forvaltningen har på baggrund af ovenstående udarbejdet to modeller for den fremtidige prioritering af midler fra 2026.
Begge modeller er uddybet i bilag 1.
 
Model 1 - Flere fritidspas
Med denne model videreføres de nuværende retningslinjer og praksis. Der afsættes fortsat årligt 150.000 kr. til
administration og fritidsvejledning fra Fritidspasordningens budget, mens de resterende 750.000 kr. anvendes til
udstedelse af fritidspas samt tilskud til udstyr og stævner.
 
Modellen indebærer:

Op til ca. 600 udstedte fritidspas årligt
Forventet fald i indløsningsprocent som følge af lavere fritidsvejledningsindsat.
Budgettet forventes ikke at være tilstrækkeligt til at kunne imødekomme det forventede antal indstillinger i 2027.

Forvaltningen vurderer, at børn og unge fra familier med færrest ressourcer i særlig grad vil blive påvirket af den
begrænsede vejledningsindsats, da de ofte har behov for støtte for at blive en del af fritidsfællesskaberne. Familier med
større handlekraft og kendskab til foreningslivet vil fortsat kunne benytte ordningen, mens de børn og unge, der ikke har



støtte hjemmefra eller er omfattet af Red Barnets Følgevensordning, i højere grad risikerer ikke at få indløst deres
fritidspas.
 
Model 2 - Styrkelse af fritidsvejledning
Med denne model prioriteres Fritidspasordningens årlige budget med 450.000 kr. til administration og fritidsvejledning og
450.000 kr. til udstedelse af fritidspas, udstyr og stævner. Dette vil betyde en øgning på 300.000 kr. årligt til
administration og  fritidsvejledning.
 
Modellen indebærer:

Ca. 360 fritidspas årligt
Forventet høj indløsningsprocent
Fra midten af 2026 forventes udstedelsen af nye fritidspas at ophøre, hvis ordningen ikke tilføres flere midler.

Forvaltningen vurderer, at model 2 vil skabe større effekt for de børn og unge, der har brug for tættere opfølgning for at
blive en del af foreningslivet. De øgede ressourcer giver mulighed for en mere differentieret indsats, hvor fritidsvejlederne
kan yde tættere opfølgning for de børn og unge, der har behov for mere håndholdt støtte. Det kan eksempelvis være børn
og unge, der er foreningsuvante eller mangler støtte fra hjemmet. Det styrker sammenhængen mellem tildeling af
fritidspas og faktisk deltagelse i fritidslivet. En styrket indsats i fritidsvejledningen vil samtidig gøre det muligt at klæde
fagpersoner endnu bedre på til at indstille børn og unge i målgruppen til Fritidspasordningen.
Forvaltningen vil fremlægge en status i efteråret 2026 med erfaringer og forslag til evt. justeringer.

Økonomiske konsekvenser
Fritidspasordningens budget er 900.000 kr. fra 2026. Denne sag handler om en prioritering af budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for (A og F) og 1 stemme imod (C). C ønskede at få tilføjet til protokollen, at de
stemte for model 1. 
 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Forklaring af model 1 og 2

Bilag 2 - Ressourcer til fritidsvejledning i omegnskommuner

Bilag 3 - Fritidsvejledernes opgaver og årshjul

Bilag 4 - Udstedte fritidspas fordelt på alder , køn og bydel, 2024 og 2025



Punkt 448: Beslutning om tilskud til Red Barnet til kursus i
konflikthåndtering

S2024-9327

Resume
Brøndby Kommune indgik den 1. juli 2024 en rammeaftale med Red Barnet, som omfatter familieoplevelsesklubber og
følgevensordning. De to indsatser er målrettet børn, unge og familier, som lever i udsatte positioner f.eks. pga. sociale,
psykiske eller økonomiske forhold. Aftalen løber frem til 30. juni 2027. 
For at ruste de frivillige i potentielle svære situationer med de familier, de frivillige er i berøring med, ønsker Red Barnet
at få styrket deres kompetencer i konflikthåndtering. Med denne sag ansøges Idræts- og Fritidsudvalget derfor om et
kursus i konflikthåndtering udbudt af Center For Frivilligt Socialt Arbejde til 18.100 kr.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.  

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at Red Barnet tildeles et kursus i konflikthåndtering, og at det fulde beløb på 18.100 kr. dækkes af Idræts- og
Fritidsudvalgets ramme.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune indgik den 1. juli 2024 en rammeaftale med Red Barnet Vestegnen (nu Red Barnet Brøndby-
Hvidovre), som omfatter familieoplevelsesklubber og følgevensordning. Indsatserne er målrettet børn, unge og familier,
der lever i udsatte positioner, eksempelvis på grund af sociale, psykiske eller økonomiske forhold. Aftalen løber frem til
den 30. juni 2027.
Deltagerne i begge indsatser henvises af fagpersoner i Brøndby Kommune.
 
Red Barnets rammeaftale er vedhæftet sagen som bilag.

Familieoplevelsesklubber og følgevensordning
Red Barnet Brøndby-Hvidovre driver aktuelt to familieoplevelsesklubber i henholdsvis Brøndby Strand og Brøndby
Nord. Formålet med klubberne er at styrke børn og forældres lyst til i fællesskab at deltage i oplevelser og sociale
aktiviteter samt at støtte dem i at blive mere bevidste om egne og hinandens ressourcer.
Brøndby Kommune har samarbejdet med Red Barnet Brøndby-Hvidovre om følgevensordningen siden 2017, og den
nuværende rammeaftale er en forlængelse af et allerede veletableret samarbejde. Følgevensordningen har til formål at
støtte familier, som ikke har ressourcer til selv at hjælpe deres børn ud i foreningslivet. Støtten kan omfatte hjælp til
tilmelding, dialog med foreningen, indkøb af relevant udstyr og ledsagelse til aktiviteterne de første gange.

Kompetenceløft i konflikthåndtering
For at ruste de frivillige til potentielt svære situationer i arbejdet med familierne ønsker Red Barnet Brøndby-Hvidovre at
styrke de frivilliges kompetencer i konflikthåndtering. På den baggrund søges der om midler til et kursus i
konflikthåndtering udbudt af Center for Frivilligt Socialt Arbejde til en pris på 18.100 kr.
Kurset vil indeholde to spor:

1. Et spor med fokus på, hvordan de frivillige håndterer konfliktfyldte situationer med familierne. De frivillige har
forskellige baggrunde og dermed forskellige forudsætninger for at lykkes med opgaverne, og det kan ikke
forventes, at de alle har erfaring med konflikthåndtering i en professionel sammenhæng.

2. Et spor med fokus på, hvordan de frivillige kan støtte familierne i at håndtere konflikter internt. De frivillige
oplever ofte, at familierne søger råd til at takle konflikter mellem børn og forældre. Det er særligt relevant i
familieoplevelsesklubberne, hvor formålet netop er at styrke relationerne i familien.

Da indsatserne retter sig mod familier i udsatte positioner, er det afgørende, at de frivillige har de rette redskaber til at
støtte familierne på en tryg og professionel måde.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har i den forbindelse indhentet et tilbud fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde på
et skræddersyet kursus for 20-30 deltagere, der klæder de frivillige på til at håndtere konflikter i overensstemmelse med
de to beskrevne spor. Tilbuddet lyder på 18.100 kr. eksklusive moms.



Som en del af kurset indgår et forankringsfokus, hvor deltagerne får redskaber til at videreformidle deres viden til nye
frivillige. Der vil derfor ikke være behov for et tilbagevendende kursus i konflikthåndtering.

Økonomiske konsekvenser
Tiltrædes indstillingen vil kurset til 18.100 kr. afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Rammeaftale med underskrifter 2. juli 2024



Punkt 449: Beslutning om midler til analyse af kommunens kultur- og
fritidsliv

S2025-18104

Resume
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår, at Brøndby Kommune gennemfører en lokal analyse og kortlægning af
kommunens kultur- og fritidsliv i samarbejde med Kulturens Analyseinstitut.
Kortlægningen, kaldet Kulturprofil, kan skabe et solidt vidensgrundlag for det videre arbejde med kultur- og fritidslivet i
Brøndby Kommune og understøtte den strategiske udvikling af området.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at det besluttes, at Brøndby Kommune deltager i Kulturens Analyseinstituts lokale kortlægning Kulturprofil,
2. at udgiften på 125.000 kr. ekskl. moms finansieres inden for Idræts- og Fritidsudvalgets ramme, og
3. at forvaltningen bemyndiges til at indgå samarbejdsaftale med Kulturens Analyseinstitut.

Sagsfremstilling
Kulturens Analyseinstitut har udviklet konceptet Kulturprofilen, som flere kommuner har anvendt til at skabe et samlet
overblik over kultur- og fritidslivet lokalt. Analysen kombinerer data, borgerundersøgelser og aktørkortlægning i én
samlet rapport.
Brøndby Kommune gennemførte i 2021 en kulturvaneundersøgelse med fokus på børn og unges deltagelse i kultur- og
fritidslivet. Undersøgelsen gav et værdifuldt indblik i målgruppen, men dækkede ikke hele kultur- og fritidslivet.
Kulturprofilen kan give et mere helhedsorienteret billede af området i Brøndby på tværs af aldersgrupper og aktører.
 
En præsentation af Kulturprofilen er vedhæftet sagen som bilag.

Kulturprofilens indhold
Datagrundlag og kortlægning
Der samles data fra bl.a. billetsalgs- og tilmeldingssystemer, Kultunaut og andre digitale kilder. På den måde kortlægges
udbuddet af kultur- og fritidsaktiviteter i kommunen over de seneste fem år.
 
Borgerundersøgelse
Der gennemføres en repræsentativ borgerundersøgelse, som sendes via e-Boks til et udvalg af kommunens borgere.
Undersøgelsen kortlægger borgernes deltagelse, interesser og kulturvaner og kan udvides med lokale spørgsmål
 
Aktør- og foreningskortlægning
Der udarbejdes en oversigt over de aktører, der driver kultur- og fritidslivet i kommunen , herunder kulturinstitutioner,
foreninger, frivillige fællesskaber og private arrangører. Kortlægningen synliggør bredden og engagementet i kommunens
kultur- og fritidsliv.
 
Frivillighed og deltagelse
Et særskilt fokusområde bliver at belyse det frivillige engagement og de selvorganiserede fællesskaber, som udgør en
væsentlig del af Brøndbys kulturelle identitet.

Anvendelse og perspektiver for Brøndby
Kulturprofilen vil danne grundlag for den kommende strategiske retning for kultur- og fritidsområdet og fungere som et
tværgående redskab i forhold til trivsel, sundhed, byudvikling, bosætning og fællesskaber.
For Brøndby vil Kulturprofilen bidrage til at synliggøre bredden og mangfoldigheden i kommunens kultur- og fritidsliv
og understøtte fortællingen om Brøndby som en aktiv og levende kultur- og fritidskommune med stærke fællesskaber i
alle bydele.
 
Flere kommuner som Silkeborg, Kalundborg, Hillerød og Sønderborg har gennemført kortlægningen og brugt resultaterne
til at styrke samarbejdet mellem kommune, erhvervsliv og civilsamfund.

Økonomi og ressourcer



Kommunens medfinansiering udgør 125.000 kr. ekskl. moms og transport. Hertil kommer et mindre ressourceforbrug til
kvalitetssikring og sparring i forbindelse med databehandling og e-Boks-udsendelse.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften på 125.000 kr. foreslås afholdt inden for Idræts- og Fritidsudvalgets ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for (A og F). C undlod at stemme. 
 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Analyse og kortlægning af kommunens kulturliv generelt



Punkt 450: Beslutning om vedtægtsændringer for Brøndby Kommunes
Ungeråd

S2024-6248

Resume
I december 2024 besluttede Kommunalbestyrelsen at etablere et ungeråd i Brøndby Kommune fra 2025. I februar 2025
var der opstartsmøde for Ungerådet. Sidenhen har der været en række møder og aktiviteter for Ungerådet og bestyrelsen.
Forvaltningen har gennemgået vedtægterne for Brøndby Kommunes Ungeråd med bestyrelsen. Med denne sag skal
Kommunalbestyrelsen som følge heraf træffe beslutning om vedtægtsændringer for Ungerådet. Kommunalbestyrelsen
orienteres også Ungerådets arbejde i 2025.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Beskæftigelsesudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter vedtægtsændringerne for Brøndby Kommunes Ungeråd. 

Sagsfremstilling
Forslag til vedtægtsændringer for Ungerådets arbejde
Kommunalbestyrelsen i Brøndby Kommune besluttede i december 2024 at etablere et ungeråd. Kommunalbestyrelsen
godkendte i den forbindelse vedtægterne for Ungerådet samt at de første to år skal fungere som en prøveperiode. 
 
Forvaltningen har løbende drøftet rammerne for Ungerådets arbejde med Ungerådet og dets bestyrelse. Bestyrelsen er
overordnet tilfreds med vedtægterne, men har et ønske om at ændre vedtægternes kapitel 5, stk. 2, samt kapitel 6, stk. 4. I
disse afsnit fremgår det, at Ungerådet og bestyrelsen skal mødes hhv. 4-6 gange og 2-4 gange om året. I begge afsnit
ønsker bestyrelsen, at det i stedet skal fremgå, at Ungerådet og bestyrelsen mindst skal mødes 4-6 og 2-4 gange årligt.
Ændringsforslaget skyldes, at bestyrelsen ønsker mere fleksible rammer, som giver mulighed for, at Ungerådet og
bestyrelsen kan mødes oftere, end de nuværende vedtægter giver mulighed for. På den baggrund foreslår forvaltningen, at
kommunalbestyrelsen godkender forslaget til vedtægtsændringerne. Af bilag 1 fremgår vedtægterne inklusiv
ændringerne. 
 

Orientering om ungerådets arbejde i 2025
Ungerådet afholdt opstartsmøde i februar 2025. Siden da har der været afholdt seks møder i Ungerådet og to møder i
bestyrelsen. Da deltagelse i ungerådet ikke kræver tilmelding, men blot fremmøde, varierer antallet af deltagere fra møde
til møde. Der er dog en fast kerne af ca. 10-12 unge, som deltager kontinuerligt og udviser stor interesse for at være en del
af ungerådets arbejde. Ungerådet beslutter selv, hvilke emner de ønsker at arbejde med. Indtil nu har deres interesse i høj
grad været rettet mod at styrke fællesskaber blandt unge i kommunen samt at skabe mødesteder, hvor unge kan samles og
engagere sig. Konkret har Ungerådet arbejdet med følgende:

Ansøgning og bevilling af Vores Sted: Da fællesskaber har været et centralt fokus for Ungerådet, brugte ungerådet
den første tid efter etableringen på at udarbejde en ansøgning til Realdania om et mødested. På baggrund af denne
ansøgning har Ungerådet fået bevilliget et mødested af Realdania, med det formål at give unge i Brøndby deres eget
sted, der kan danne ramme om fællesskab, dialog og aktiviteter året rundt.
Udbrede kendskabet til Ungerådet: Et andet væsentligt fokusområde for Ungerådet har været at udbrede
kendskabet til Ungerådet blandt unge og øvrige interessenter i kommunen. Dette er bl.a. sket gennem oprettelsen af
en profil på Instagram samt deltagelse på Kulturnatten i Brøndby, hvor Ungerådet uddelte flyers og var i dialog med
andre unge.
Samle unge på tværs af kommunen via aktiviteter: Ungerådet har haft stor opmærksomhed på at skabe
fællesskaber og samle unge på tværs af kommunen. Med udgangspunkt i ønsket om at styrke relationer mellem
unge på tværs af bydele arbejder Ungerådet på at udvikle arrangementer og aktiviteter. Et aktuelt eksempel er
planlægningen af en koncert i samarbejde med RAV, et julearrangement og planlægningen af en rejse i samarbejde
med Ungdoms- og Musikskolen, der er Eramus-akkrediteret. Når det kommende mødested står klart, vil Ungerådet
ligeledes bidrage med initiativer og aktiviteter målrettet unge.
Oplysning og opmærksomhed omkring kommunalvalget: Ungerådet har også haft fokus på kommunalvalget
den 18. november 2025. Selvom flere medlemmer af Ungerådet ikke selv er stemmeberettigede, har Ungerådet



fundet det vigtigt at skabe opmærksomhed og informere om valget. Det er bl.a. sket gennem opslag på Instagram,
hvor de har lavet en quiz om valget og lavet opslag, der forklarer, hvad der stemmes om til kommunalvalget, og
hvorfor det er vigtigt at stemme.

 
Derudover har Ungerådet også arbejdet på at opbygge et fællesskab og kendskab til hinanden internt, da medlemmerne
ikke kendte hinanden på forhånd. Eksempelvis har fire unge deltaget på en tur til Wien. Turen var planlagt af Netværket af
Ungdomsråd (NAU) i samarbejde med den danske ambassade i Østrig, hvor der i forbindelse med det danske EU
formandskab var fokus på, hvordan unge kan få indflydelse lokalt og regionalt i EU. 
 

Videre proces for Ungerådet i 2026
Forvaltningen vil i 2026 fortsætte med at understøtte Ungerådet og dets arbejde. Forvaltningen vil især have fokus på at
understøtte Ungerådet i etableringen af Vores Sted, herunder understøtte drøftelser af rammer for brug af mødestedet.
Derudover vil forvaltningen i samarbejde med Ungerådet arrangere et møde mellem Ungerådet og relevante politiske
udvalg i kommunen. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1, Vedtægter for Brøndby Kommunes Ungeråd



Punkt 451: Beslutning om at godkende Naturplan for Køge Bugt
Strandpark

S2025-18752

Resume
De fem strandparkkommuner  har udarbejdet en naturplan for Køge Bugt Strandpark. Naturplanen giver et fælles
opdateret vidensgrundlag om naturen og fastlægger rammerne for kommunernes fremtidige arbejde med naturen i
Strandparken. Naturplanen skal bidrage til fremtidige miljøscreeninger og -vurderinger i forbindelse med det kommende
arbejde med modernisering af Strandparken. Dermed sikrer vi, at moderniseringen  af de rekreative faciliteter og
kystbeskyttelsen sker i en fornuftig balance mellem benyttelse og beskyttelse af naturen. A. P. Møller Fonden har i øvrigt
just doneret 210 mio. kr. til moderniseringsprojektet og vi har tidligere fået 22,7 mio kr fra kystbeskyttelsespuljen til at
understøtte det samlede projektbudget på 520 mio kr.
 
Naturplanen godkendes parallelt i de fem kommuner.
 
Sagen behandles i Teknik- og Miljøudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender naturplan og rammerne for det fortsatte samarbejde om naturen for Køge Bugt
Strandpark.

 

Sagsfremstilling
De fem kommunalbestyrelser og byråd i Hvidovre, Brøndby, Vallensbæk, Ishøj og Greve vedtog i efteråret 2023 en
samlet plan for input til en lov om modernisering af Strandparken. Planen omhandler udpegninger til rekreative anlæg og
aktiviteter, og som en del af planen besluttede kommunerne også at:

udbygge det eksisterende natursamarbejde mellem kommunerne og udarbejde en fælles naturplan for Strandparken.
bekæmpe invasive arter, og give mere plads til biodiversitet.
udvikle naturen i Strandparken og tage hensyn til beskyttede § 3-naturtyper.

En naturplan giver overblik og retning
Formålet med naturplanen er at give et sammenhængende overblik over den viden, vi har om naturtyper og naturindhold
lige nu. Når vi skal planlægge og udforme nye projekter i Strandparken, kan naturplanens indhold bidrage til de
fremtidige miljøvurderinger. På den måde sikrer vi, at der kommer en fornuftig balance mellem benyttelse og beskyttelse,
når vi fremover skal modernisere Strandparken og udbygge kystbeskyttelsen. Naturplanen skal også formidle viden om
naturen i Strandparken og inspirere borgere til at bidrage med deres naturobservationer på arter.dk.   

Rammer for det fortsatte samarbejde om naturen
Planen fastlægger fire rammer for kommunernes fortsatte arbejde med naturen:
 
1. Vi vil fortsætte og udvikle samarbejdet om naturen
Der er et godt samarbejde mellem kommunerne om naturen i dag, og sådan skal det også være fremover. Kommunerne
skal udbygge kontakter og netværk i tilknytning til Strandparken gennem tæt dialog og koordinering med Strandparken
I/S og ved at inddrage lokale foreninger, interessenter, lodsejer og brugere. Det sker i Strandparken I/S' brugergruppe og
suppleres efter lokale behov.
 
2. Vi vil sikre en stabil indsats og løbende udvikling af anlæg, drift og pleje
Naturkvaliteten skal øges, bl.a. ved at bekæmpe invasive arter og fremme mere beskyttet natur. 
 
3. Der skal være en god balance mellem beskyttelse og benyttelse
Forskellige interesser skal prioriteres på forskellige arealer, så der bliver ved med at være plads til aktiviteter og friluftsliv
samt ro og natur.
 
4. Mere viden og god formidling om naturen for borgerne



Kendskabet til naturen skal udbredes ved at skabe bedre rammer og flere aktiviteter for borgerne.

Samarbejde om naturplanen
De fem kommuner og Strandparken I/S har haft møder og dialog med de lokale, grønne foreninger om naturen i
Strandparken. Det førte til et fælles forløb med en Bioblitz i august 2025, hvor skoler og borgere registrerede fund af dyr
og planter i Strandparken. Resultaterne indgår i naturplanen, og der er planlagt en ny Bioblitz i maj 2026.
 
Kommunerne har opdateret myndighedsregistreringerne af beskyttet natur samt særlige plante- og dyrearter på tværs af
kommunegrænserne, så der nu er er et fælles, opdateret vidensgrundlag om naturen i Strandparken.
  
Naturplanen samler op på registreringer og opdateret viden og sætter ramme for kommunernes fortsatte samarbejde om
naturen. Da der undervejs i forløbet har været dialog og samarbejde med de grønne foreninger, har planen ikke været
sendt i høring.

Lovgrundlag
Det er ikke et lovkrav at lave en naturplan. 
 
Planens naturregistreringer er indberettet i Danmarks Miljøportal. Når kommunerne som myndighed skal miljøscreene og
-vurdere nye planer og projekter i Strandparken vil naturregistreringerne blive anvendt og eventuelt suppleret med nye
undersøgelser.

Økonomiske konsekvenser
Pleje af naturen og nye naturtiltag i Strandparken udføres i dag af Strandparken I/S og kommunernes naturmyndigheder
inden for eksisterende bevillinger.

Konsekvenser for grøn omstilling
Naturplanen har en positiv betydning for grøn omstilling, da den har fokus på at bevare og styrke Strandparkens
naturværdier og biodiversitet. Planen bidrager ligeledes til at øge borgernes naturforståelse og engagement i at værdsætte
og passe på naturen i Strandparken. Og så fastlægger planen rammerne for kommunernes videre, fælles arbejde med
naturen i Strandparken og bidrager dermed med en kontinuitet og sikring af de fremtidige naturværdier i området.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

TEKNIK OG MILJØ_Bemærkninger Seniorråd 17. november 2025 - dagsordenspkt. 547

Bilag Naturplan Strandparken



Punkt 452: Orientering om evaluering af Kulturnatten 2025

S2025-5640

Resume
Fredag den 3. oktober 2025 blev der afholdt Kulturnat i Brøndby. Evalueringen viser generel tilfredshed med
arrangementet, hvor særligt bredden på aktiviteter og knudepunkter fremhæves som positivt. 
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Kulturnatten er et årligt arrangement, der samler kulturaktører, frivillige og borgere på tværs af bydelene. Sagen giver en
samlet status på afviklingen af Kulturnatten 2025 og de erfaringer, som er gjort i evalueringen.

Organisering
Brøndby Kommune arrangerer Kulturnatten, og opgaven er forankret i en styregruppe i Børne-, Kultur- og
Idrætsforvaltningen. Der deltager desuden medarbejdere fra flere af kommunens forvaltninger i både planlægningen og
afviklingen af arrangementet.

Knudepunkter
Kulturnatten 2025 omfattede knudepunkterne Kulturhuset Kilden, Horsedammen, Mølleområdet, Brøndbyvester
Bibliotek, Kulturhuset Brønden, Genbrugsstationen, Stadionhal 1/Brøndbyhallen, Springhallen/Søholthallen og
Kulturhuset Kernen. Hertil kom enkelte mindre aktører som Byggelegepladsen Tranehytten og Brøndby Tandpleje.
I 2024 blev Kulturhuset Kernen og Springhallen/Søholthallen tilføjet som nye knudepunkter for at engagere borgere i
områder, der tidligere ikke deltog i Kulturnatten. Begge steder blev videreført i 2025 med stigende besøgstal, særligt i
Springhallen/Søholthallen.
 
Evalueringerne viser, at der var tydelig forskel på besøgstallene på tværs af knudepunkterne. Nogle havde meget høj
aktivitet, mens andre havde færre gæster. Forskellene tyder på, at Kulturnatten har nået et passende omfang med det
nuværende antal knudepunkter, da flere nye lokationer kan risikere at sprede publikum for bredt og dermed udvande de
eksisterende tilbud.

Politikertelt
Ved Stadionhal 1 blev der i år for første gang opstillet et politikertelt, hvor kommunalvalgskandidater havde mulighed for
at møde borgerne.
Teltet blev generelt vurderet som et positivt tiltag, og tilbagemeldingerne fra politikerne var positive. Flere fremhævede
dog, at teltet kunne have været større, og at de fremover gerne vil inddrages tidligere i planlægningen og det praktiske
omkring teltet.

Programindhold
Tidsrummet kl. 16-22 fungerede fortsat godt, og det var en fordel, at aktørerne kunne vælge starttidspunkt. Det er dog
fortsat en udfordring for frivillige at møde tidligt, hvorfor fleksibilitet i forhold til starttidspunktet er vigtig. De sene
aktiviteter i Kulturhuset Brønden og Kulturhuset Kilden havde færre besøgende, da mange børnefamilier forlod
arrangementet tidligere på aftenen.
Programmet viste bredden i kommunens kulturliv, og de nye geografiske områder bidrog til en mere mangfoldig
kulturnat. Erfaringerne herfra viderebringes i planlægningen af Kulturnatten 2026.

Kommunikation
Kulturnatten blev annonceret på Oplev Brøndby, i Folkebladet og på busstandere. Programmer og plakater blev desuden
uddelt på skoler, i kulturhuse og idrætsfaciliteter.
Som tidligere år blev der udgivet et fysisk A4-program, men der overvejes fremover en mere digital løsning for at
reducere trykt materiale og øge fleksibiliteten.

Busser



Der opstod enkelte udfordringer med busdriften særligt i begyndelsen af aftenen, hvor busserne ikke fulgte den planlagte
rute. Dette er blevet evalueret med busselskabet.
Det anbefales, at busserne fortsat indgår som en del af Kulturnatten, da de benyttes flittigt og giver mulighed for, at
borgere uden bil kan besøge flere knudepunkter. Når busserne kører efter planen, er de en vigtig del af arrangementets
tilgængelighed. Der vil være fokus på en mere stabil drift i 2026.

Økonomiske konsekvenser
Regnskabet er endnu ikke færdiggjort, men det samlede økonomiske forbrug på kulturnatten på tværs af forvaltninger
beløber sig til omkring 400.000 kroner. Heraf bliver cirka en fjerdedel brugt på materiel, busser, PR, m.v., og de
resterende  på aktiviteter. Dertil kan der være forskellige fagområder i forvaltningen, der bruger mindre beløb på de
aktiviteter, fagområdet afholder.
 
Derudover indgår der medarbejdere, som deltaget i planlægning, afvikling og oprydning i forbindelse med arrangementet.
I bilag 1 er der udarbejdet eksempler på, hvor mange medarbejdertimer der indgår i et knudepunkt.

Konsekvenser for grøn omstilling
Brøndby Kulturnat 2025 havde et fokus på den grønne omstilling, både i det grafiske udtryk og igennem visse af
aktiviteterne. Dette kom bl.a. til udtryk gennem el-busser, graden af materiale der skulle trykkes mm. Flere af
aktiviteterne fik desuden tilskud fra den grønne pulje. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Bilag

Evaluering af Kulturnatten2025_knudepunkter_samlet



Punkt 453: Orientering om årets indsatser i Klimaplan for Brøndby vedr.
idræt og fritid - 2025

S2025-18001

Resume
I Brøndby Kommune har vi et mål om, at blive CO2-neutral og klimatilpasset senest i 2050. Forvaltningen fremlægger
derfor en status over de indsatser, som skal bringe os tættere på målet, og som er relevante for Idræts- og Fritidsudvalget -
fx arbejdet med projektet Vi cykler til idræt i Brøndby for børn og unge, Grøn Puljes støtte til borgernes egne initiativer,
Kulturnatten på Genbrugsstationen samt den nationale Klimahandledag.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget. En samlet sag om alle klimaindsatser bliver forelagt Teknik- og
Miljøudvalget og vil gå videre til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at Idræts- og Fritidsudvalget tager orienteringen om årets klimaindsatser til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog i december 2022 Klimaplan for Brøndby - vejen mod et CO2-neutralt og klimatilpasset
fælleskab, der skal gøre kommunen CO2-neutral og klimatilpasset inden 2050. Klimaplanen er også en del af
fokusområdet Mere klimavenlig kommune i strategi Brøndby 2030.
 
I denne sag fremhæves de delmål i Klimaplan for Brøndby, der er særligt relevante for Idræts- og Fritidsudvalget:

I perioden 2023-2030 flyttes 5 pct. af de korte bilture i kommunen til aktiv eller offentlig transport (delmål 2.1.1)
Borgerne skal træffe klimavenlige valg i hverdagen, fx forbruge mindre og spise mere klimavenligt (delmål 1.3.3)

 
En samlet status over indsatserne i klimaplanen er i bilag 1.

Børn og unge bevæger sig
Brøndby Kommune og Danmarks Idrætsforbund samarbejder om projektet Vi cykler til idræt i Brøndby. Målet er at få
flere børn og unge til at cykle eller bruge anden aktiv transport til deres fritidsaktiviteter. Projektet er en del af
partnerskabet Green Mobility Shift, som får støtte fra Interreg ØKS (EU), og udvikles sammen med Brøndby Håndbold
Klub, Brøndby Bordtennis Club og Brøndby Volleyball Klub. Projektet slutter i 2026.
 
Aktiv transport indgår både i indsatsen "Bevæg dig for livet" under Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og i
Sundhedspolitikken under Social- og Sundhedsforvaltningen.
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har leveret cykelkasser til alle folkeskoler, så eleverne kan træne trafiksikkerhed.

Grøn pulje giver grønne aktiviteter et skub
Der er afsat 100.000 kr. i puljen om året. Foreninger og borgere kan søge op til 10.000 kr. til en grøn aktivitet. Puljen
lukkede i september, da der ikke var flere midler at søge. Eksempler på aktiviteter, der er godkendt i år:

Dammene spiser sammen
Grøn musik med Turning Tables
Fra plejet græsplæne til vild natur i Brøndby Strands beton med Brøndby Strand spejderne
Grønne Rødder madkursus til familier, kursus 1 og kursus 2
Børneteater i Kulturhuset Kernen med fokus på bæredygtighed
Sammenhold og fokus på biodiversitet af grønne lommer i Brøndbyvester

Frivillige og foreninger er aktive i den grønne dagsorden
Der er et stærkt samarbejde med Grønne Nabofællesskaber og Danmarks Naturfredningsforening. Fx da Danmarks
Naturfredningsforening inviterede borgere til at samle affald, hjalp Kulturhusene med udlån af gribetænger og poser. DN

https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/
https://brondby.viewer.dkplan.niras.dk/plan/81#/


var også vært for Bioblitz.
 
Et andet eksempel på samarbejde med foreninger var til indvielsen af Hovedstadens Letbane den 26. oktober, hvor
Turning Tables og Brøndby Musikskole spillede musik til åbningen.
 
Klimahandledag ligger hvert år i uge 17. I år fik Brøndby besøg af Ministeren for Grøn Trepart Jeppe Bruus. På
Klimahandledag var der blandt andet flg. aktiviteter:

Grønne Rødder lavede og serverede chili sin carne i både Kulturset Brønden og Kilden. Hvert sted kom der ca. 80
personer og spiste
Udstilling om bæredygtig ferie: "Cykelferie med Børn"
"Brøndby spiser sammen", hvor alle frivillige foreninger og grupper blev tilbudt ærtehummus fra Meyers Madhus
samt opskrift til hummus, som inspiration til at spise mere grønt. I alt 450 portioner hummus blev serveret i
projektugen, og det blev modtaget meget positivt. Fællesspisningerne var i hele uge 17.

 
Det Længste Bord er et 2-årigt projekt støttet af Novo Nordisk Fonden. Projektet skal gøre det mere normalt at spise sund,
grøn og lækker mad i Brøndby Kommune og løber indtil 2027. Projektet er drevet af Democracy x i samarbejde med
Meyers Madhus, Claus Meyer & Ko samt Brøndby Kommune. 
 
Der deltager flere frivillige foreninger og grupper i projektet Det længste bord, fx Grønne Nabofællesskaber, Brøndby
IF, Brøndby Strand Kirke, Multihuset Brøndby, Brøndby Håndbold Klub, Danmarks Naturfredningsforening, Pak Culture
Center og Dansk Kurdisk Kulturforening.

Økonomiske konsekvenser
Orientering om årets indsatser har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune. Udgifterne til
implementering af de enkelte projekter er sat af i budgettet.

Konsekvenser for grøn omstilling
Når borgerne engagerer sig i klima- og miljørelaterede initiativer i fællesskab, fører det ofte til, at deres adfærd bliver
grønnere på andre områder. Forskning viser at personer, der deltager aktivt i grønne fællesskaber, har en CO2-udledning,
der ligger 43% under gennemsnittet i Danmark.
 
Ved at bevilge penge til grønne aktiviteter gennem Grøn Pulje understøtter vi en folkelig kultur, hvor borgerne bliver mere
engagerede i klimaet.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Status 2025 for Klimaplan for Brøndby - CO2-delen

https://www.brondby.dk/borger/klima-og-miljo/klima-pa-dagsordenen/spis-gront-det-laengste-bord


Punkt 454: Orientering om forsørgelsesgrundlag, alder og herkomst for
befolkningen i Kirkebjerg

S2025-19310

Resume
I marts måned 2024 orienterede Forvaltningen Kommunalbestyrelsen om beboersammensætningen i Kirkebjerg og
afledte udfordringer heraf (sag nr. 672). I den forbindelse blev det besluttet, at der halvårligt følges op på beboernes alder,
nationalitet og forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg, og at denne status fremlægges de politiske udvalg.
 
Antallet af beboere i Kirkebjerg er stigende og det samme er tilfældet for det samlede antal indbyggere i Brøndby
Kommune. Den relativt høje selvforsørgelsesgrad blandt tilflytterne til kommunen betyder, at andelen af selvforsørgende
er stigende i kommunen som helhed. Andelen af borgere med en arbejdsindkomst er således steget fra 49 pct. i januar
2025 til 51 pct. i august 2025.
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Opfølgningen bygger hovedsagelig på data fra DREAM-databasen, som er en database over befolkningens indkomst, der
vedligeholdes af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Data fra DREAM opdateres hver tredje måned og
de seneste data er fra 31. august 2025. Den foreliggende status er dermed pr. denne dato. Det bør bemærkes, at DREAM-
databasen ikke indeholder data for alle indbyggere i Brøndby, idet databasen bygger på indkomstdata. Indbyggere, der
aldrig har været registeret med en indkomst (for eksempel børn eller ægtefælleforsørgede) optræder således ikke i
databasen, og databasen omfatter dermed færre borgere end folkeregistret.
 
Definitioner af de statistiske begreber "oprindelse" og "statsborgerskab" fremgår af Bilag A. Indbyggerne i Kirkebjerg
fordelt på statsborgerskab fremgår af Bilag B.
 
Indbyggerne i Kirkebjerg er yngre end i kommunen som helhed. Som det fremgår af Tabel 1 udgør aldersgruppen 15 - 29
år 32 procent af indbyggerne i Kirkebjerg i forhold til 20 procent af borgerne i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 1: Befolkningens alder i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Alder Antal Pct. Antal Pct.

Under 15 år 751 19% 6.901 17%

15 - 29 år 1.301 32% 8.004 20%

30 - 39 år 1.082 27% 6.145 15%

40- 49 år 473 12% 5.183 13%

50 - 65 år 280 7% 7.601 19%

Over 65 år 127 3% 6.742 17%

I alt 4.014  40.576 9,9%

Kilde: Folkeregister og Danmarks Statistik



 
Som det fremgår af Tabel 2 er andelen af personer over 15 år, der har en arbejdsindkomst højere i Kirkebjerg (71 procent)
end i kommunen som helhed (51 procent). Andelen af pensionister er derimod mindre i Kirkebjerg end i kommunen som
helhed, hvilket skal ses i sammenhæng med den store forskel i aldersfordelingen mellem Kirkebjerg og kommunen som
helhed.
 
 
 

Tabel 2: Befolkningens (over 15 år) forsørgelsesgrundlag i Kirkebjerg og hele Brøndby
Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Indkomst Antal Pct. Antal Pct.

Arbejdsindkomst 2.089 71% 16.670 51%

Ingen ydelse eller indkomst 258 9% 2.628 8%

Midlertidig ydelse 225 8% 2.755 8%

Pensionist 160 5% 8.916 27%

Under uddannelse 213 7% 1.816 6%

I alt: 2.945  32.785  

Kilde: DREAM
 
Af Tabel 3 fremgår det, at personer med dansk oprindelse udgør 35 procent af indbyggerene over 15 år i Kirkebjerg. I
kommunen som helhed udgør indbyggere med dansk oprindelse 57 procent af aldersgruppen. Andelen af efterkommere
bosat i Kirkebjerg er på niveau med andelen i hele Brøndby, mens andelen af indvandrere er højere i Kirkebjerg end i
kommunen som helhed. Både andelen af indvandrere fra vestlige lande og indvandrere fra ikke vestlige lande er højere i
Kirkebjerg end i kommunen som helhed. Tilsammen udgør indvandrere 52 procent at indbyggerne i Kirkebjerg, mens de
udgør 31 procent i kommunen som helhed.
 
 

Tabel 3: Befolkningen (over 15 år) i Kirkebjerg og hele Brøndby Kommune

 Kirkebjerg  Brøndby  

Oprindelse Antal Pct. Antal Pct.

Dansk 1.040 35% 19.149 57%

Efterkommer ikke vestligt land 365 12% 3.523 11%

Efterkommer vestligt land 15 1% 171 1%

Indvandrer ikke vestligt land 1053 36% 8.126 24%

Indvandrer vestligt land 472 16% 2.390 7%

I alt: 2.945  33.359  

Kilde: DREAM
 
Blandt personerne over 15 år med dansk oprindelse har 63 procent af indbyggerne i Kirkebjerg en arbejdsindkomst. I
kommunen som helhed har 47 procent af indbyggerne over 15 år med dansk oprindelse en arbejdsindkomst. Den samme
tendens gør sig gældende for både indvandrere fra vestlige og ikke-vestlige lande. Andelen af indvandrere fra vestlige



lande med en arbejdsindkomst er således 72 procent i Kirkebjerg mod 59 procent i kommunen som helhed. For
indvandrere fra ikke-vestlige lande er andelen med arbejdsindkomst 82 procent for indbyggerne i Kirkebjerg mod 55
procent i kommunen som helhed.
 
Blandt personerne i kommunen over 15 år har 76 procent dansk statsborgerskab. For indbyggerne i Kirkebjerg over 15 år
er andelen 49 procent.
 
I Brøndby Kommune boede der i andet kvartal 2025 40.576 personer i alt. 3.875 af dem (9,9 procent) var bosat i
Kirkebjerg-området. Beboerne i Kirkebjerg fordeler sig med 2,5 beboere pr. lejlighed i gennemsnit. Nogle bor alene, mens
andre bor op til otte personer på samme adresse (to lejligheder). Forvaltningen har været i dialog med udlejerne
vedrørende lejligheder med mange beboere tilknyttet adressen, og der er aftalt et løbende samarbejde for at sikre et
passende antal beboere pr. lejlighed.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag B Indbyggere fordelt på statsborgerskab

Bilag A Definitioner af statistiske begreber



Punkt 455: Orientering om status for tilgang af ukrainere til Brøndby
Kommune

S2024-22470

Resume
Med denne sag forelægges en status på antallet af ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune. 
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og
Miljøudvalget, Kulturudvalget samt Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Status på antallet af ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune
Brøndby Kommune har samlet fået visiteret 296 ukrainske statsborgere siden februar 2022, og forvaltningen forventer, at
kommunen vil modtage yderligere 20 flygtninge inden for den nærmeste fremtid i forhold til den tildelte kvote.
 
Pr. 24. oktober 2025 bor der i alt 225 ukrainske flygtninge i Brøndby Kommune, heraf 177 voksne og 48 børn. 43 af disse
personer er indkvarteret på kommunens gårde. Fordelingen af beboere på gårdene er i skrivende stund som følger:

19 voksne og 2 børn på Hermosagård.
17 voksne og 5 børn på Pilegården.
Der bor pt. udelukkende en syrisk familie på Bakkegården.

 
Herudover bor der

10 voksne og 5 børn i Tranumparken i et bofællesskab bestående af et- og halvandetværelseslejligheder med visse
faciliteter.
16 personer i bofællesskaber i almennytte boliger lejet af kommunen, og der arbejdes løbende på at etablere endnu
flere bofællesskaber.
5 voksne på hhv. Gildhøjhjemmet og i Glentemosen.

 
De øvrige 141 ukrainske flygtninge, der bor i Brøndby Kommune, er flyttet i egen bolig.
 
Alle de ukrainske børn og unge er efter deres ankomst startet i dagtilbud og skoler. I den forbindelse er der blandt andet
oprettet en modtagerklasse på Brøndbyvester Skole, som har et tæt samarbejde med PPR om, at beskrive de ukrainske
børns behov med henblik på at imødekomme elevernes behov i almenklasserne.
 

Erfaringer og forventninger
De første ukrainske flygtninge, der kom til landet, var for størstedelens vedkommende ressourcestærke og i den
arbejdsdygtige alder. Mange af dem fandt hurtigt arbejde og flyttede i egen bolig. I løbet af det seneste halve år er det
imidlertid erfaret, at de ukrainere, der siden er kommet til Brøndby, i langt højere grad er ældre eller har diverse sociale
og/eller mentale udfordringer.
 
Fra september 2025 trådte en ny ukrainsk lov i kraft, som giver de 18-22-årige ukrainske mænd lov til at rejse ud af
Ukraine. Dette har ført til en stigning i antallet af ukrainere, der søger om opholdstilladelse i Danmark.
Udlændingestyrelsen har sat ekstra mandskab på, til at behandle sagerne. Dertil forventes det, at de nyankomne ukrainere
visiteres hurtigt, hvilket lægger et pres særligt i forhold til at finde boliger. Inden for den seneste måned har Brøndby
Kommune modtaget 22 nye ukrainere.
 



Brøndby Kommune oplever fortsat et pres på boligsituationen i forbindelse med indkvartering af ukrainske flygtninge,
særligt på kommunens gårde. Ud over Hermosagård, Pilegården og Bakkegården, som alle er i brug til
beboelse, gennemgår Sydgården i øjeblikket en renovering med henblik på beboelse og anvendelse til indkvartering.
Selvom Sydgården forventes at kunne bidrage til at øge kapaciteten, vil der fortsat være et betydeligt pres på de
eksisterende boliger samt en generel mangel på ledige og egnede boliger.

Økonomiske konsekvenser
De øgede udgifter afholdes inden for forvaltningens budget.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Til efterretning.



Punkt 456: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Ungdomsleder 2025

S2025-18409

Indstillingen anbefales, idet at de nominerede kandidater er 3, 5 og 7.

Vinderen er kandidat 3.



Punkt 457: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Idrætsleder 2025

S2025-18408

Indstillingen anbefales, idet at de nominerede kandidater er 1, 4 og 5.

Vinderen er kandidat 1.

 



Punkt 458: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Ingen.



Punkt 459: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Ingen.



Punkt 460: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 20-11-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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